
NÁVOD K POUŽITÍ

IFAB, IFEB
Proudové radiální ventilátory

PRODEJ PRAHA
Boleslavova 15, 140 00  Praha 4
tel.: 241 00 10 10–11, fax: 241 00 10 90

CENTRÁLNÍ SKLAD
Boleslavská 1420, 250 01  Stará Boleslav
tel.: 326 90 90 20, 30, fax: 326 90 90 90

www.elektrodesign.cz



2
Proudové radiální ventilátory

IFAB, IFEB

elektrodesign@elektrodesign.cz

Obsah

1. Všeobecné informace ................................................................3
 1.1 Úvod ......................................................................................3
 1.2 Záruka ....................................................................................3
 1.3 Občanskoprávní odpovědnost ..............................................3
 1.4 Bezpečnostní předpisy ..........................................................4
2. Popis ...........................................................................................4 
3. Montáž ........................................................................................5
4. Elektrická instalace a bezpečnost .............................................5
 4.1 Elektrické zapojení .................................................................5 
5. Údržba ........................................................................................6 
6. Technická pomoc .......................................................................6
7. Odstavení z provozu ...................................................................6
8. Vyřazení z provozu a recyklace .................................................6
9. Reklamační formulář  .................................................................7

verze 1



3
Proudové radiální ventilátory

IFAB, IFEB

www.elektrodesign.cz

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE

1.1 ÚVOD 

Tento návod je určen pro proudové radiální ventilátory IFAB a IFEB. Jeho cílem je poskytnout co nejvíce informací pro bezpečnou instalaci, 
uvedení do provozu a používání tohoto zařízení. Vzhledem k tomu, že se naše výrobky neustále vyvíjejí, vyhrazujeme si právo na změnu tohoto 
návodu bez předchozího upozornění.

1.2 ZÁRUKA

Nezaručujeme vhodnost použití přístrojů pro zvláštní účely, určení vhodnosti je plně v kompetenci zákazníka a projektanta. Záruka na přístroje je 
dle platných právních předpisů. Záruka platí pouze v případě dodržení všech pokynů pro montáž a údržbu, včetně provedení ochrany. Záruka se 
vztahuje na výrobní vady, vady materiálu nebo závady funkce přístroje.

Záruka se nevztahuje za vady vzniklé:
 – nevhodným použitím a projektem
 – nesprávnou manipulací (nevztahuje se na mechanické poškození)
 – při dopravě (náhradu za poškození vzniklé při dopravě je nutno uplatňovat u přepravce)
 – chybnou montáží, nesprávným elektrickým zapojením nebo jištěním
 – nesprávnou obsluhou
 – neodborným zásahem do přístroje
 – demontáží přístroje
 – použitím v nevhodných podmínkách nebo nevhodným způsobem
 – opotřebením způsobeným běžným používáním
 – zásahem třetí osoby
 – vlivem živelní pohromy

Při uplatnění záruky je nutno předložit protokol, který obsahuje:
 – údaje o reklamující firmě
 – datum a číslo prodejního dokladu
 – přesnou specifikaci závady
 – schéma zapojení a údaje o jištění
 – při spuštění zařízení naměřené hodnoty

 – napětí
 – proudu
 – teploty vzduchu

Záruční oprava se provádí zásadně na rozhodnutí firmy ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. v servisu firmy nebo v místě instalace. Způsob 
odstranění závady je výhradně na rozhodnutí servisu firmy ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. Reklamující strana obdrží písemné vyjádření 
o výsledku reklamace. V případě neoprávněné reklamace hradí veškeré náklady na její provedení reklamující strana.

Záruční podmínky

Zařízení musí být namontováno odbornou montážní vzduchotechnickou firmou. Elektrické zapojení musí být provedeno odbornou elektrotech-
nickou firmou. Instalace a umístění zařízení musí být bezpodmínečně provedeny v souladu s ČSN 33 2000-4-42 (IEC 364-4-42). Na zařízení musí 
být provedena výchozí revize elektro dle ČSN 33 1500. Zařízení musí být zaregulováno na projektované vzduchotechnické parametry. Při 
spuštění zařízení je nutno změřit výše uvedené hodnoty a o měření pořídit záznam, potvrzený firmou uvádějící zařízení do provozu. V případě re-
klamace zařízení je nutno spolu s reklamačním protokolem předložit záznam vpředu uvedených parametrů z uvedení do provozu spolu s výchozí 
revizí, kterou provozovatel pořizuje v rámci zprovoznění a údržby elektroinstalace.

Po dobu provozování je nutno provádět pravidelné revize elektrického zařízení ve lhůtách dle ČSN 33 1500 a kontroly, údržbu a čištění vzducho-
technického zařízení.

Při převzetí zařízení a jeho vybalení z přepravního obalu je zákazník povinen provést následující kontrolní úkony. Je třeba zkontrolovat neporuše-
nost zařízení, dále zda dodané zařízení přesně souhlasí s objednaným zařízením. Je nutno vždy zkontrolovat, zda štítkové a identifikační údaje 
na přepravním obalu, zařízení, či motoru odpovídají projektovaným a objednaným parametrům. Vzhledem k trvalému technickému vývoji zařízení 
a změnám technických parametrů, které si výrobce vyhrazuje, a dále k časovému odstupu projektu od realizace vlastního prodeje nelze vyloučit 
zásadní rozdíly v parametrech zařízení k datu prodeje. O takových změnách je zákazník povinen se informovat u výrobce nebo dodavatele před 
objednáním zboží. Na pozdější reklamace nemůže být brán zřetel.

1.3 OBČANSKOPRÁVNÍ ODPOVĚDNOST

Proudové radiální ventilátory IFAB a IFEB jsou navrženy pro instalaci do parkovacích, garážových nebo skladovacích prostor, pro usměrnění 
proudu vzduchu od přívodních elementů k místům určeným pro odsávání. Výrobce ani prodejce nenese odpovědnost za vady vzniklé:

 – nevhodným používáním
 – běžným opotřebením součástek
 – nedodržením pokynů týkajících se bezpečnosti, použití a uvedení do provozu uvedených v tomto návodu
 – použitím neoriginálních součástí



4
Proudové radiální ventilátory

IFAB, IFEB

elektrodesign@elektrodesign.cz

1.4 BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

Dodržením tohoto návodu by nemělo vzniknout žádné riziko týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí v souladu se směrnicemi ES  
(s označením CE). Totéž platí pro ostatní výrobky použité v zařízení nebo při instalaci. Následující upozornění považujte za důležité:

 – Dodržujte bezpečnostní pokyny, aby nedošlo ke škodám na zařízení či k poškození zdraví osob.
 – Technické informace uvedené v tomto návodu nesmějí být měněny.
 – Je zakázáno zasahovat do motoru zařízení.
 – Motory zařízení musejí být připojeny do jednofázové elektrické sítě střídavého napětí 230 V / 50 Hz.
 – Aby zařízení vyhovovalo směrnicím ES, musí být zařízení připojeno k elektrické síti v souladu s platnými předpisy.
 – Zařízení musí být nainstalováno takovým způsobem, aby za běžných provozních podmínek nemohlo dojít ke kontaktu s jakoukoliv po-

hyblivou částí a/nebo částí pod napětím.
 – Zařízení vyhovuje platným předpisům pro provoz elektrických zařízení.
 – Před jakýmkoliv zásahem do zařízení je nutné jej vždy odpojit od napájení.
 – Při manipulaci či údržbě zařízení je nutné používat vhodné nástroje.
 – Zařízení musí být používáno pouze pro účely, pro které je určeno.
 – Tento spotřebič nesmí používat děti mladší než 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo 

nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dozorem zodpovědné osoby nebo pokud nebyly dostatečně poučeny o bezpeč-
ném používání zařízení a u nichž nemůže dojít k pochopení rizik s tím spojených. Uživatel musí zajistit, aby si se zařízením nehrály děti. 
Čištění a údržbu zařízení nesmí provádět děti bez dozoru. 

2. POPIS

 
Proudové ventilátory IFAB a IFEB jsou navrženy pro instalaci do parkovacích, garážových nebo skladovacích prostor, pro usměrnění proudu 
vzduchu od přívodních elementů k místům určeným pro odsávání.

Rozměry:

Zařízení může být opatřeno několika bezpečnostními štítky, které nesmí být odstraněny.
Typy štítků:

zákazové – neopravujte a neupravujte zařízení, pokud je zařízení v provozu
výstražné – části zařízení mohou být pod proudem
informační – CE označení, produktový štítek s adresou výrobce, označení souladu s EEC standardy

628

782

838

872

 

 

 

12
0





572

16
3





 

 

6

E
N

G
L

IS
H

 IFAB – Induction Jetfan for Ventilation with AC motor Single Phase
IFEB – Induction Jetfan for Ventilation with EC motor Single Phase

1. INTRODUCTION

Thank you for purchasing this appliance. It has been manufactured in full compliance with applicable safety regulations and EU 
standards. Please read this instruction book carefully, as it contains important information for your safety during the installation, 
use and maintenance of this product. Keep it to hand for future reference. Please check that the appliance is in perfect condition 
when you unpack it, as all factory defects are covered by the S&P guarantee.

2. SAFETY REGULATIONS AND “CE” MARKING

S&P technicians are firmly committed to research and development of ever more efficient products and in compliance with current 
safety regulations. The instructions and recommendations given below reflect current regulations, principally regarding safety, 
and therefore are based on compliance with general regulations. Therefore, we recommend all people exposed to hazards to 
strictly follow the safety regulations in force in your country. S&P will not be held liable for any possible harm or damage caused 
by non-compliance with the safety regulations, as well as caused by modifying the product. The CE mark and the corresponding 
declaration of conformity are proof of the product’s conformity with current EU regulations.

3. GENERAL INSTRUCTIONS

A hazard analysis of the product has been carried out as provided in the Machine Directive. This manual contains information for 
all personnel exposed to these hazards, with the aim of preventing possible harm or damage due to faulty handling or maintenan-
ce. All maintenance operations (ordinary and extraordinary) must be carried out with the machine switched off and the electrical 
power supply disconnected. To avoid a possible accidental start up, place a warning notice on the electrical control panel with the 
following text:

“Attention: control disconnected for maintenance operations” 

Before connecting the power supply cable to the terminals, make sure the mains voltage corresponds to the voltage indicated on 
the specification plate of the unit. Regularly check the product labels. If, due to the passing of time, they are no longer legible, they 
must be replaced.

4. UNIT LABELLING

The machine may come with several pictograms that must not be removed. 
These signs are divided into: 
•  Prohibition signs: Do not repair or adjust when in operation. 
•  Danger signs: Warning of the presence of live elements inside the container bearing the sign. 
• Identification signs: CE card, indicating product information and manufacturer’s address. The CE mark indicates the product’s 

conformity with EEC standards.

Danger signs Prohibition signs

5. HANDLING

This range of cased centrifugal JetFans may be individually packaged, or palletized in larger quantities. In all cases the lifting will 
be from the base.
Has been manufactured to the rigorous standards of protection and quality control in accordance with the International Quality 
Standards ISO 9001. All components have been checked and tested at the end of the manufacturing process.

6. INTENDED USE

These JetFans are designed for installation in car parking / garage / storage applications to induce air movement from air inlet 
points to air outlet / extraction points, and should be installed in accordance with all National and Local standards applicable. 

ENGLISH

výstražné zákazové



5
Proudové radiální ventilátory

IFAB, IFEB

www.elektrodesign.cz

3. MONTÁŽ

 
Pro optimální funkci musí být ventilátory připevněny nebo zavěšeny ke stropu ve vodorovné poloze tak, aby sání a výtlak ventilátoru nebyly 
zakryty. Proud vzduchu na výtlaku má velký dosah a proto se nesmí v tomto proudu nacházet žádné překážky, jako například různé rozvody, 
kabeláže, bezpečnostní tabulky apod.  

Typická umístění jsou nad uličkami nebo chodníky, což je mnohem vhodnější než nad parkovacími stáními z důvodu usměrnění proudu vzduchu 
od přívodních elementů k místům určeným pro odsávání. 

Zvažte umístění ventilátoru tak, aby byla umožněna jeho snadná údržba a obsluha. Pokud bylo místo instalace předepsáno odbornou ventilační 
analýzou a není vhodné (např. z důvodu překážek v proudu vzduchu), je obecně přijatelné jeho přemístění v okruhu zhruba 1 metru (při dodržení 
směru proudění). 

Ventilátory mohou být připevněny přímo na betonový strop nebo zavěšeny na závitové tyče ve vodorovné poloze. Pozor na světlou výšku pod 
ventilátorem s ohledem na pod ním projíždějící vozidla. Antivibrační upevnění není nutné, pokud je proudový ventilátor připevněn k betonovému 
panelu nebo betonové konstrukci.

Před připojením jednotky k elektrické síti se ujistěte, že se oběžné kolo volně otáčí, ve skříni nejsou žádné nečistoty a ve směru proudění vzdu-
chu nejsou žádné překážky. Před ukončením instalace se ujistěte, že není otevřen žádný přístup k pohyblivým nebo rotujícím dílům a zkontroluj-
te, zda systém splňuje všechny národní a místní normy týkající se bezpečnosti provozu strojů s rotačními částmi.

4. ELEKTRICKÁ INSTALACE A BEZPEČNOST

 
Při jakékoliv revizní či servisní činnosti je nutno pokojový ovladač odpojit od elektrické sítě. Připojení a uzemnění elektrického zařízení musí vyho-
vovat zejména ČSN 33 2000-5-54, ČSN 33 2190 a ČSN 33 2000-5-51. Práce smí provádět pouze pracovník s odbornou kvalifikací dle ČSN 34 
3205 a vyhlášky ČÚPB a ČBÚ o odborné způsobilosti v elektrotechnice č. 50-51/1978 Sb. Před uvedením řídicího systému do provozu musí být 
provedena na zařízení výchozí revize elektrického zařízení dle ČSN 33 1500. Po dobu provozování je provozovatel povinen provádět pravidelné 
revize elektrického zařízení ve lhůtách dle ČSN 33 1500. 
 
 
4.1 ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ 
 
Před zahájením připojování zařízení se ujistěte, že je odpojen přívod elektrické energie. Před provedením jakýchkoliv prací na připojení napájení 
se ujistěte, že napájecí napětí a frekvence příchozího elektrického napájení odpovídají štítkovým hodnotám ventilátoru (maximální povolená od-
chylka napětí nebo frekvence je +/- 5%). Všechny modely proudových ventilátorů by měly být připojeny k elektrickému napájení podle schématu 
uvedeného v připojovacím boxu. Zkontrolujte, zda je uzemnění ventilátoru správně připojeno k vhodnému uzemňovacímu bodu.

7

E
N

G
L

IS
H

7. INSTALLATION

For optimum operation, JetFan may be affi xed or suspended horizontally from the ceiling so that inlet and outlet are not obstruc-
ted. The Jetfan discharge plume extends many meters and this plume induces more air movement than the airfl ow through the 
Jetfan, hence this discharge plume must NOT be obstructed by local pipes, cables, signage etc.
Typical location would be over roadway, walkway, is better than over parking space, to induce air movement from air inlet points 
to air outlet / extraction points.
Consider, best location with regard to future access for service and maintenance. If location has been prescribed by specialist ven-
tilation analysis, and location is not suitable due to obstructions, then relocate within circa 1 meter radius is generally acceptable, 
however, discharge direction must be maintained.
They may be affi xed with horizontal air discharge, direct to concrete ceiling or suspended by threaded steel rod, however, suitable 
allowance must be made for car / vehicle movement under the Jetfan.
Anti-vibration mountings may not be necessary when a small JetFan is affi xed to a large concrete slab / structure. 
Before connecting the unit to the electrical supply, ensure that the impeller turns freely and there is no debris inside the casing 
and no obstructions to the airfl ow.
Before fi nalizing the installation ensure that there is no open access to any moving / rotating parts and check that the system 
complies with all National and local Standards concerning the safety of rotating machines.

7.1. ELECTRICAL CONNECTIONS

Before starting any installation or wiring of the JetFan ensure that the incoming electrical supply is isolated / disconnected.
Before making any electrical connection ensure that the Voltage and Frequency of the incoming electrical supply matches that of 
the fan label (maximum permissible deviation of voltage or Frequency is +/- 5%)
All Jetfan models should be wired to the electrical supply in accordance with diagram provided in connection box.
Check that the fan earth connection is correctly wired to a suitable grounding point.

Wiring diagrams:

IFAB - 50Hz / 60 Hz AC motor:

IFEB - 50 / 60 Hz EC motor:

Base version Base + REB-ECOWATT Base + Control ECOWATT AC/DC

 
   7

E
N

G
L

IS
H

7. INSTALLATION

For optimum operation, JetFan may be affi xed or suspended horizontally from the ceiling so that inlet and outlet are not obstruc-
ted. The Jetfan discharge plume extends many meters and this plume induces more air movement than the airfl ow through the 
Jetfan, hence this discharge plume must NOT be obstructed by local pipes, cables, signage etc.
Typical location would be over roadway, walkway, is better than over parking space, to induce air movement from air inlet points 
to air outlet / extraction points.
Consider, best location with regard to future access for service and maintenance. If location has been prescribed by specialist ven-
tilation analysis, and location is not suitable due to obstructions, then relocate within circa 1 meter radius is generally acceptable, 
however, discharge direction must be maintained.
They may be affi xed with horizontal air discharge, direct to concrete ceiling or suspended by threaded steel rod, however, suitable 
allowance must be made for car / vehicle movement under the Jetfan.
Anti-vibration mountings may not be necessary when a small JetFan is affi xed to a large concrete slab / structure. 
Before connecting the unit to the electrical supply, ensure that the impeller turns freely and there is no debris inside the casing 
and no obstructions to the airfl ow.
Before fi nalizing the installation ensure that there is no open access to any moving / rotating parts and check that the system 
complies with all National and local Standards concerning the safety of rotating machines.

7.1. ELECTRICAL CONNECTIONS

Before starting any installation or wiring of the JetFan ensure that the incoming electrical supply is isolated / disconnected.
Before making any electrical connection ensure that the Voltage and Frequency of the incoming electrical supply matches that of 
the fan label (maximum permissible deviation of voltage or Frequency is +/- 5%)
All Jetfan models should be wired to the electrical supply in accordance with diagram provided in connection box.
Check that the fan earth connection is correctly wired to a suitable grounding point.

Wiring diagrams:

IFAB - 50Hz / 60 Hz AC motor:

IFEB - 50 / 60 Hz EC motor:

Base version Base + REB-ECOWATT Base + Control ECOWATT AC/DC

 
   

žlutozelený

žlutozelený

černý
modrý
hnědý

hnědý
modrý
černý

IFAB – 50 Hz / 60 Hz AC motor 

IFEB – 50 Hz / 60 Hz EC motor 

základní provedení s regulátorem REB Ecowatt s regulátorem CONTROL Ecowatt AC/DC

230 V ± 15 % 
50/60 Hz

230 V ± 15 % 
50/60 Hz

230 V ± 15 % 
50/60 Hz

REB Ecowatt CONTROL Ecowatt AC/DC



6
Proudové radiální ventilátory

IFAB, IFEB

elektrodesign@elektrodesign.cz

5. ÚDRŽBA

 
Před zahájením údržby a čištění zařízení se ujistěte, že je odpojen přívod elektrické energie. Kontroly provádějte v souladu s národními a místní-
mi předpisy, nejméně však jednou ročně: 

 – zkontrolujte oběžné kolo, motor a ochranné kryty proti nečistotám a prachu, v případě potřeby je vyčistěte
 – zkontrolujte, zda oběžné kolo, motor a ochranné kryty nejsou poškozené, v případě potřeby je vyměňte
 – zkontrolujte, zda se oběžné kolo a motor volně otáčí
 – zkontrolujte, že ložiska nemají žádnou vůli a nevydávají žádné zvuky
 – zkontrolujte, zda provozní proud odpovídá hodnotě na štítku
 – zkontrolujte odpor vinutí motoru
 – zajistěte, aby se na motoru a oběžném kole nehromadily nečistoty, které by mohly bránit chlazení nebo způsobit nevyváženost  

oběžného kola

5.1 ŘEŠENÍ CHYB

6. TECHNICKÁ POMOC

Široká síť technické pomoci S&P zaručuje dostatečnou technickou pomoc. Pokud je zjištěna na zařízení jakákoliv porucha, kontaktujte kterou-
koliv pobočku technické pomoci. Jakákoliv manipulace se zařízením osobami nepatřícími k vyškolenému servisnímu personálu S&P způsobí, že 
nebude moci být uplatněna záruka.

V případě jakýkoliv dotazů týkajících se produktů, se obraťte na jakoukoliv pobočku společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. Chce-
te-li najít svého nejbližšího prodejce, navštivte webové stránky www.elektrodesign.cz.

7. ODSTAVENÍ Z PROVOZU 

Pokud neplánujete zařízení používat po delší dobu, je doporučeno vrátit jej zpět do původního obalu a skladovat jej na suchém, bezprašném místě.
Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody na zdraví nebo majetku vzniklé nedodržením těchto instrukcí. 

Společnost S&P si vyhrazuje právo na modifikaci výrobků bez předchozího upozornění.

8. VYŘAZENÍ Z PROVOZU A RECYKLACE

  Právní předpisy EU a naše odpovědnost vůči budoucím generacím nás zavazují k recyklaci používaných materiálu; nezapomeňte se 
zbavit všech nežádoucích obalových materiálů na příslušných recyklačních místech a zbavte se zastaralého zařízení na nejbližším 
místě nakládání s odpady.

V případě jakýkoliv dotazů, se obraťte na jakoukoliv pobočku společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. Chcete-li najít 
svého nejbližšího prodejce, navštivte webové stránky www.elektrodesign.cz.

Problém Příčina Řešení

obtížný start snížené napětí
– zkontrolujte štítkové hodnoty motoru
– zkontrolujte napájení, připojení motoru a jistič

malé množství výstupního vzduchu
opačný směr otáčení – zkontrolujte směr otáčení popř. opravte zapojení

zablokované oběžné kolo
– uvolněte oběžné kolo

nestandardní zvuky / vibrace
zablokované oběžné kolo

vadná ložiska
– slábne-li zvuk když se oběžné kolo zpomalí, zkontrolujte a  

opravte ložiska nebo vyměňte motor



7
Proudové radiální ventilátory

IFAB, IFEB

www.elektrodesign.cz

9. REKLAMAČNÍ FORMULÁŘ

 verze:12.1.2019
ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o., Boleslavská 1420, 250 01 Brandýs n./L. St. Boleslav, IČ: 24828122, DIČ: CZ24828122 
Placené technické konzultace: A. Tintěra: 602 611 581, M. Uřidil: 602 679 469, M.Kalát: 733 450 315  
Objednání servisního zásahu / reklamace / servisní dispečink, telefon: 739 234 677, servis@elektrodesign.cz          

REKLAMAČNÍ FORMULÁŘ 
 

Reklamace může být přijata do evidence k posouzení (následně uznána/neuznána) pouze a výlučně až po předložení úplně vyplněného 
reklamačního formuláře, dokladu o zakoupení zboží a dodacího listu. Oprávněný pracovník společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s 
r.o. nebo jiná osoba určená společností ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. provede posouzení reklamace a rozhodne o uznání, nebo
zamítnutí reklamace. Oprávněný pracovník společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. následně stanoví způsob vyřízení reklamace
(oprava v dílně/oprava na místě instalace/výměnou výrobku apod.). Rozhodnutí o způsobu opravy je výlučně na oprávněném pracovníkovi
společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o.

A) Povinné údaje k reklamaci:
(bez vyplnění všech požadovaných údajů nelze formulář přijmout k vyřízení) 
Osoba (název společnosti) uplatňující reklamaci: 

Kupující (společnost či osoba uvedená na faktuře): 

Kontaktní osoba (statutární orgán, zmocněná osoba): 

Telefon:    E-mail:

Předmět reklamace (uveďte zařízení, typ a výrobní číslo): 

Číslo faktury / daňového dokladu (napište číslo):      Číslo dodacího listu:      

Odborný, technický a vyčerpávající popis vzniku závady a její projevy: 

Přílohou k reklamačnímu formuláři pro posouzení vyloučení vlastního zavinění nesprávným použitím doložte povinné přílohy k přijetí reklamace 
dokladující nákup zboží a správné elektrické zapojení dle návodu: 
Faktura / doklad o zaplacení:   ANO    NE  
Dodací list:     ANO    NE 
Fotodokumentace zapojeného přístroje a elektrického zapojení dodána přílohou:        ANO     NE 

Důležité upozornění: Zákazník je povinen předložit reklamované zboží vyčištěné, zbavené všech nečistot a hygienicky nezávadné. Společnost 
ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. je oprávněna odmítnout převzít k reklamačnímu řízení zboží, které nebude splňovat zásady obecné 
hygieny v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

 

Zboží bylo/bude předáno k reklamaci (zaškrtněte způsob):     externí doprava         osobně na pobočce 

Svým podpisem stvrzuji, že souhlasím se zněním výše uvedených podmínek, a že jsem se seznámil s „Reklamačním řádem“, „Všeobecnými 
obchodními podmínkami“ a s aktuálním „Sazebníkem servisních prací“ společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. 
V (místo):    Dne (datum): 

Jméno a příjmení:________________________________________  Podpis:_____________________________________ 
   



8
Proudové radiální ventilátory

IFAB, IFEB

elektrodesign@elektrodesign.cz

 verze:12.1.2019
ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o., Boleslavská 1420, 250 01 Brandýs n./L. St. Boleslav, IČ: 24828122, DIČ: CZ24828122 
Placené technické konzultace: A. Tintěra: 602 611 581, M. Uřidil: 602 679 469, M.Kalát: 733 450 315  
Objednání servisního zásahu / reklamace / servisní dispečink, telefon: 739 234 677, servis@elektrodesign.cz          

B) Doplňkové informace: Vyplňujte pouze v případě zájmu o objednání servisního zásahu na
místě instalace

Zákazník vyplní, pouze pokud má zájem o servisní zásah na místě. O provedení nebo odmítnutí servisního zásahu 
na místě rozhoduje pověřený pracovník společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. 

Povinné údaje k servisnímu zásahu na místě: 
(bez vyplnění všech požadovaných údajů nelze formulář přijmout k vyřízení) 
Název projektu / akce (stavební, developerská či jiná): 

Pověřená kontaktní osoba v místě instalace (jméno a mobilní telefon):

Místo kontroly (přesná adresa):

Parkování v místě?:     ANO  NE  Kde nejlépe zaparkovat?: 

(Objednatel je povinen zajistit možnost parkování v místě instalace, zejména v centrech měst apod.) 

Upřesnění umístění (objekt, výška instalace, potřeba lešení, plošiny atd…): 

Zprovoznění provedl ELEKTRODESIGN?:       ANO  NE

Navrhovaný nezávazný termín servisního zásahu: 

Přílohou k reklamačnímu formuláři pro vyloučení vlastního zavinění nesprávným použitím a posouzení podmínek výjezdu 
doložte povinné dokumenty ohledně správného elektrického zapojení dle návodu: 
Schéma zapojení:       ANO    NE 
Výchozí revizní zpráva:       ANO   NE  
Technická zpráva pro VZT zařízení       ANO   NE  
Kompletní protokol o zaregulování:      ANO   NE  

Pokud nebude kontaktní osoba dosažitelná na uvedeném telefonním čísle před výjezdem servisního technika, výjezd se 
neuskuteční. V případě, že výjezd a servisní zásah nejsou podle rozhodnutí pověřeného pracovníka servisu předmětem 
záruční opravy nebo za zjištěné vady společnost ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. neodpovídá, či se na ně 
nevztahuje záruka za jakost, zákazník se zavazuje uhradit servisní zásah dle platného Sazebníku servisních prací 
společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory spol. s r.o. na základě vystavené faktury a dle na místě potvrzeného rozpisu 
provedených prací.  

Svým podpisem stvrzuji, že souhlasím se zněním výše uvedených podmínek, a že jsem se seznámil s Reklamačním řádem, 
Všeobecnými obchodními podmínkami a s aktuálním Sazebníkem servisních prací společnosti ELEKTRODESIGN ventilátory 
spol. s r.o. 

V (místo): Dne (datum): 

Jméno a příjmení:________________________________________  Podpis:_____________________________________ 


